contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Pau dos 

Ferros e a empresa Paulo G Pinto, fls. 85/88, o pacto 

celebrado ocorreu em harmonia com o disposto no art. 24, II, 

da Lei nº 8.666/93, cujo valor global contratado representou 

a quantia de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), 

consoante cláusula terceira, portanto, abaixo do limite 

objetivo para a contratação mediante dispensa de licitação, 

qual seja, o valor de 8.000,00 (oito mil reais) previsto no 

artigo 23, II, "a", da citada lei, aliado ao fato de que o ajuste